

**JENSEN Industrial Group A/S**

**Industrivej 2, 3700 Rønne**

**CVR. Nr. 20 59 49 77**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 22/5 2018

  
Niels Glahn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Hoved og nøgletal .....	7
Beretning .....	8
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december .....	15
Balance pr. 31. december .....	16
Noter .....	18

## Påtegninger

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	JENSEN Industrial Group A/S Industrivej 2 3700 Rønne  Tlf. 56 94 31 00 Fax. 56 94 31 01  CVR-nr. 20 59 49 77 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Bornholms Regionskommune
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Munch Jensen, formand Steen Nielsen Markus Johann Schalch Niels Glahn
<b>Direktion</b>	Steen Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers
<b>Moderselskab</b>	Selskabets aktiekapital ejes 100% af JENSEN-GROUP N.V., Belgien. Dette selskab udarbejder koncernregnskab hvori JENSEN Industrial Group A/S indgår.  Koncernregnskabet, udarbejdet af JENSEN-GROUP N.V., kan rekvireres ved henvendelse til JENSEN Denmark A/S, Industrivej 2, 3700 Rønne.



## Selskabsoplysninger (fortsat)

### Dattervirksomheder

	<b>Andel %</b>
JENSEN Holding AG, Burgdorf, Schweiz	100,00
med datterselskaberne:	
• JENSEN Denmark A/S, Rønne, Danmark	100,00
• JENSEN AG, Burgdorf, Schweiz	100,00
• JENSEN Asia PTE Ltd., Singapore	100,00
JENSEN GmbH, Harsum, Tyskland	100,00
JENSEN UK Ltd., Oxfordshire, England	100,00
JENSEN Italia S.r.l., Italien	100,00
JENSEN France SA, Orgeval, France	100,00
JENSEN Industrial Laundry Technology (Xuzhou) Co., LTD, Kina	100,00
JENSEN Sweden Holding AB, Borås, Sverige med	100,00
med datterselskaberne:	
• JENSEN Sweden AB, Borås, Sverige	100,00
• JENSEN Sipano AB, Stockholm, Sverige	100,00
JENSEN Austria Holding GmbH, Østrig	100,00
med datterselskabet:	
• JENSEN Österreich GmbH, Østrig	100,00
JENSEN Japan Co., Ltd., Japan	100,00
JENSEN Brazil, Brasilien	100,00
JENSEN Australia, Australien	100,00
med datterselskabet:	
• JENSEN New Zealand	100,00
JENSEN Spain, Spanien	100,00
JENSEN Norge, Norge	100,00
JENSEN Middle East, Mellemøsten	100,00
JENSEN Components, Tyskland	100,00
Tolon, Tyrkiet	36,33
Gotli Holidng, AG, Schweiz med datterselskabet:	51,00
• Gotli Labs AG	51,00

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	-463	-152	-156	-137	-75
Resultat af finansielle poster	142.262	97.122	142.821	31.536	83.859
Årets resultat	140.659	95.811	141.418	30.657	84.197
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.000.587	747.358	630.153	479.665	209.750
Egenkapital	623.660	499.621	422.776	200.557	187.701
<b>Antal medarbejdere</b>	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Soliditetsgrad	62,3	66,9	67,1	41,8	89,5
Forrentning af Egenkapitalen	25,0	20,8	45,4	15,8	60,7

Der henvises til definitioner af nøgletal i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Beretning**

### **Hovedaktivitet**

JENSEN Industrial Group A/S er mellemholdingselskab i JENSEN-GROUP N.V. i Belgien.

Hovedaktiviteten i datterselskaberne i JENSEN Industrial Group har i lighed med tidligere år bestået af produktion, udvikling og salg af maskiner til industrielle vaskerier samt tekstilindustrien, herunder helt eller delvist at eje selskaber med disse aktiviteter.

### **Ledelsens vurdering af resultatet for 2017 og forventning til 2018**

Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventninger beskrevet i Årsrapporten for 2016, og der forventes et positivt resultat for 2018.

### **Særlige risici**

Væsentlige usikkerhedsfaktorer med konsekvens for driftsresultatet er udviklingen i markedet samt udvikling i valutakurser (Euro og US-dollar).

### **Udviklingsaktiviteter**

Selskabets udviklingsressourcer anvendes til at tilpasse selskabets hovedprodukter til markedets behov.

### **Miljøforhold**

I samarbejde med lokale miljømyndigheder tilstræbes at reducere eventuelle miljømæssige gener for selskabets omgivelser. Selskabet har ikke uafklarede miljøforhold i forhold til myndighedsgodkendelser.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2017	2016
		T.DKK	T.DKK
Administrationsomkostninger		-463	-152
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-463</b>	<b>-152</b>
Renteindtægter og lignende indtægter	1	6.578	6.809
Renteudgifter og lignende udgifter	2	-1.187	-1.274
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	134.177	90.489
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.694	1.098
<b>Resultat før skat</b>		<b>141.799</b>	<b>96.970</b>
Skat af årets resultat	5	-1.140	-1.159
<b>Årets resultat</b>		<b>140.659</b>	<b>95.811</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2017 T.DKK	2016 T.DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	427.287	298.423
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	27.038	18.273
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>454.325</b>	<b>316.696</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>454.325</b>	<b>316.696</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	359.216	331.865
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.488	1.487
<b>Tilgodehavender</b>		<b>360.704</b>	<b>333.352</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7</b>	<b>185.558</b>	<b>97.310</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>546.262</b>	<b>430.662</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.000.587</b>	<b>747.358</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2017 T.DKK	2016 T.DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overkurs ved emission		56.639	56.639
Reserve for nettoopskrivning efter den indre Værdis metode		0	184.209
Overført overskud		517.021	208.773
<b>Egenkapital</b>	6	<b>623.660</b>	<b>499.621</b>
Hensættelse til dækning af negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder	3	75.687	0
<b>Hensættelser</b>		<b>75.687</b>	<b>0</b>
Gæld hos tilknyttede virksomheder		295.572	246.522
Gæld hos associerede virksomheder		4.463	0
Selskabsskat	5	1.140	1.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65	65
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>301.240</b>	<b>247.737</b>
<b>Gæld</b>		<b>301.240</b>	<b>247.737</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.000.587</b>	<b>747.358</b>
Cashpool	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed	9		
Medarbejderforhold	10		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	11		
Efterfølgende begivenheder	12		
Resultatdisponering	13		

## Noter

### 1. Renteindtægter og lignende indtægter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	T.DKK	T.DKK
Andre finansielle indtægter	6.436	6.698
Koncerninterne renter	142	111
	<u><b>6.578</b></u>	<u><b>6.809</b></u>

### 2. Renteudgifter og lignende udgifter

Andre finansielle udgifter	<u>1.187</u>	<u>1.274</u>
	<u><b>1.187</b></u>	<u><b>1.274</b></u>

## Noter

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

		Selskabs- kapital	Andel i %
JENSEN Holding AG, Burgdorf, Schweiz	CHF	250.000	100,00
JENSEN Denmark A/S, Rønne, Danmark	DKK	10.000.000	100,00
JENSEN Sweden Holding AB, Borås, Sverige	SEK	100.000	100,00
JENSEN Sweden AB, Borås, Sverige	SEK	450.000	100,00
JENSEN Sipano AB, Solna, Sverige	SEK	1.000.000	100,00
JENSEN France, Orgeval, Frankrig	EUR	1.875.000	100,00
JENSEN AG, Burgdorf, Schweiz	CHF	500.000	100,00
JENSEN GmbH, Harsum, Tyskland	EUR	5.057.000	100,00
JENSEN UK Ltd., Oxfordshire, England	GBP	3.150.001	100,00
JENSEN Asia PTE Ltd., Singapore	SGD	100.000	100,00
JENSEN Italia S.r.l., Italien	EUR	12.100.000	100,00
JENSEN Industrial Laundry Technology (Xuzhou) Co.,LTD, Kina	CNY	33.209.572	100,00
JENSEN Austria Holding, Østrig	EUR	35.000	100,00
JENSEN Österreich GmbH, Østrig	EUR	221.000	100,00
JENSEN Japan, Japan	JPY	5.100.000	100,00
JENSEN Brazil, Brasilien	USD	75.000	100,00
JENSEN Australia, Australien	AUD	3.772.000	100,00
JENSEN New Zealand, New Zealand	NZD	81.000	100,00
JENSEN Spain, Spanien	EUR	3.000	100,00
JENSEN Norge, Norge	NOK	1.000.000	100,00
JENSEN Middle East, Mellemøsten	AED	830.000	100,00
JENSEN Components, Tyskland	EUR	25.000	100,00
Gotli Holidng, AG, Schweiz	CHF	800.000	51,00
Gotli Labs AG	EUR	466.000	51,00

## Noter

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ( fortsat)

Der har i perioden 1. januar – 31. december 2017 været følgende bevægelser på kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

	2017	2016
	T.DKK	T.DKK
Kostpris 1. januar	426.611	422.338
Tilgang i året	998	4.273
Kostpris 31. december	<u>427.609</u>	<u>426.611</u>
Opskrivninger 1. januar	973.465	875.699
Egenkapitalposterings i dattervirksomheder	0	1.940
Forskydning i intern avance på lagerbeholdninger	417	0
Årets resultat i tilknyttede virksomheder	137.671	95.826
Opskrivninger 31. december	<u>1.111.553</u>	<u>973.465</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.101.653	1.057.978
Korrektion vedr. manglende afskrivning af goodwill	0	17.293
Kursregulering	5.972	3.544
Udbytte fra datterselskaber	68.457	17.501
Afskrivning på goodwill	3.911	3.744
Egenkapitalposterings i dattervirksomheder	7.569	0
Forskydning i intern avance på lagerbeholdninger	0	1.593
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.187.562</u>	<u>1.101.653</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>351.600</u></b>	<b><u>298.423</u></b>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensættelser	75.687	0
	<b><u>427.287</u></b>	<b><u>298.423</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<b><u>14.763</u></b>	<b><u>18.674</u></b>

## Noter

### 4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Tolon, Tyrkiet	TL	3.850.000	36,33
----------------	----	-----------	-------

Der har i perioden 1. januar – 31. december 2017 været følgende bevægelser på kapitalandele i associerede virksomheder:

	2017	2016
	T.DKK	T.DKK
Kostpris 1. januar	17.244	0
Tilgang i året	9.149	17.244
Kostpris 31. december	<u>26.393</u>	<u>17.244</u>
Opskrivninger 1. januar	1.865	0
Kursregulering	37	0
Årets resultat i associerede virksomheder	4.381	1.865
Opskrivninger 31. december	<u>6.283</u>	<u>1.865</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	836	0
Kursregulering	0	69
Afskrivning på goodwill	1.687	767
Egenkapitalposter i associerede virksomheder	3.115	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.638</u>	<u>836</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>27.038</u></b>	<b><u>18.273</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<b><u>15.984</u></b>	<b><u>14.554</u></b>

### 5. Skat

Skat i datterselskaber er indregnet under henholdsvis "Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder" og "Resultat af kapitalandel i associerede virksomheder".

Skat tkr. 1.140 består af udgift fra sambeskatningsbidrag.



**Noter**  
**6. Egenkapital (T.DKK)**

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoposkrivning efter den indre værdis metode	Overført Overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	56.639	129.089	187.048	422.776
Korrektion af væsentlige fejl vedr. manglende afskrivning på goodwill			-17.293		-17.293
Egenkapital 1. januar 2016 efter korrektion af væsentlige fejl	50.000	56.639	111.796	187.048	405.483
Egenkapitalposter i tilknyttede Virksomheder			1.940		1.940
Årets resultat			91.587	4.224	95.811
Modtaget udbytte fra datterselskaber			-17.501	17.501	0
Kursregulering af langfristet finansiering og kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december			-3.613		-3.613
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>50.000</b>	<b>56.639</b>	<b>184.209</b>	<b>208.773</b>	<b>499.621</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>56.639</b>	<b>184.209</b>	<b>208.773</b>	<b>499.621</b>
Egenkapitalposter i tilknyttede og associerede virksomheder			-10.685		-10.685
Årets resultat			136.871	3.788	140.659
Modtaget udbytte fra datterselskaber			-68.457	68.457	0
Kursregulering af langfristet finansiering og kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder pr. 31. december			-5.935		-5.935
Overført overskud fra indre værdi			-236.003	236.003	0
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>56.639</b>	<b>0</b>	<b>517.021</b>	<b>623.660</b>

## Noter

### 6. Egenkapital (T.DKK) forsat

#### Selskabskapital (DKK)

Selskabskapital består af:

1.000.000 stk. aktier a ´ 50 50.000.000

Selskabskapital har udviklet sig således:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK	T.DKK
Selskabskapital	50.000	50.000	32.031	32.031	32.031
1. januar					
Kapitalforhøjelse	0	0	17.969	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital</b>					
<b>31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>32.031</b>	<b>32.031</b>

### 7. Cashpool

JENSEN Industrial Group A/S er cashpool indehaver for koncernens likvide beholdninger.

JENSEN Industrial Group A/S´ Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder og Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for Gæld til tilknyttede virksomheder.

Fordelingen af cashpoolen i JENSEN Industrial Group A/S er:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	T.DKK	T.DKK
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	358.276	325.204
Likvide beholdninger, netto indestående på cashpool konti	185.558	97.310
Gæld til tilknyttede virksomheder	-295.453	-246.522
JENSEN Industrial Group A/S´ andel af indestående på cashpoolkonti	<u>248.381</u>	<u>175.992</u>

## Noter

### 8. Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

JENSEN-GROUP N.V., Gent, Belgien

#### Grundlag

Moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Jesper Munch Jensen, Schlossgutweg 35,  
3074 Gümlingen, Schweiz

Aktionær og bestyrelsesmedlem

Selskabet har tilvalgt ÅRL § 98 C, stk. 7.

### 9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet sikkerhed i løbende mellemværender med JENSEN GmbH og JENSEN Denmark A/S for bankmellemværender.

Selskabet har stillet garanti over for Tolon Global for T.DKK 2.606.

Herudover har JENSEN Industrial Group A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor banken vedr. koncernens øvrige selskaber for T.DKK 92.109.

### 10. Medarbejderforhold

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1

### 11. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor (T.DKK)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	T.DKK	T.DKK
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	58	42
Skatterådgivning	12	11
	<u><b>70</b></u>	<u><b>53</b></u>

## Noter

### 12. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### 13. Resultatdisponering

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Overført overskud	3.788	4.224
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	136.871	91.587
	<u><b>140.659</b></u>	<u><b>95.811</b></u>